

طاسلوع

روزنامه

تاریخ
۶
آذر
۱۴۰۱
یکشنبه

سرپرست جهاد کشاورزی قیرو کارزین از پایان کشت چغندر قند در این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی قیرو کارزین، محمد حیدری گفت: در سال زراعی جاری ۱۰۰ هکتار از اراضی مستعد کشاورزی در شهرستان به کشت چغندر اختصاص داده شده است.حیدری ادامه داد: متوسط عملکرد شهرستان ۶۵ تن در هکتار است که پیش‌بینی می‌شود بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ تن چغندر قند در شهرستان تولید خواهد شد.

هم در گفتار و هم در عمل دیگران را به نماز دعوت کنند و برای کارکنان خود الگو و نمونه باشند و علاوه بر فراهم کردن بسترهای لازم مثل نمازخانه مناسب با تجهیزات و امکانات مورد نیاز و همچنین تأمین امام جماعت واجد شرایط در جهت فرهنگ سازی و افزایش اطلاعات کارکنان در مورد آداب و احکام نماز اقدام نمایند و خود به نماز اول وقت مقید بوده و همکاران نیز تشویق نمایند.

ایشان در ادامه عنوان کرد: لازم است که موضوع پخش اذان در محیط‌های اداری، عدم تشکیل جلسات اداری در زمان نماز و تشویق پرسنل به شرکت در نماز جماعت مورد توجه مدیران قرار گیرد. حضور مسئولین و مدیران در نماز جمعه و جماعت تقاض قوتی برای رونق بخشی نماز جمعه و جماعت است و در ادارات نسبت به ترویج و توسعه نماز و حضور کارکنان در نماز جماعت با شیوه‌های مختلف دعوت به نماز اقدام کنند.

وی با تأکید به نقش الگویی معلمان و تأثیر ویژه آن‌ها بر دانش‌آموزان گفت: معلمان باید تلاش کنند تا با رفتار و گفتار، در راستای ترویج فرهنگ نماز بین دانش‌آموزان و خانواده‌های آن‌ها گام بردارند.

ارائه سیاست‌های اجرایی در راستای ترویج فرهنگ نماز در مدارس، پیگیری تغییر کاربری نمازخانه مدارس و بازگرداندن این فضاها به کاربرد اصلی خود، تأکید بر لزوم رعایت وقت نماز در مدارس به مدت ۳۰ دقیقه در روز، پخش اذان در مدارس در وقت نماز و برگزاری دوره آموزشی ویژه مدیران و عوامل اجرایی مدارس از جمله مباحثی بود که در این جلسه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

استان پور شیر

رئیس شورای شهر بوشهر؛

تکنولوژی ۵ G در بوشهر راه‌اندازی شد



رئیس شورای شهر بوشهر از راه‌اندازی اولین سایت ۵ G در شهر بوشهر از سوی یک شرکت اپراتور خبر داد.

به گزارش مهر، وحید نیک روش در دیدار با نماینده این شرکت اپرانور گفت: بعد از نشست شورای اسلامی شهر بوشهر با مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان بوشهر و مدیر شرکت مخابرات منطقه بوشهر و وعده آن‌ها مبنی بر راه‌اندازی نسل پنجم شبکه تلفن همراه (۵ G) در شهر بوشهر خوشبختانه این امر محقق شد و یک سایت آن در شهر بوشهر به همت این شرکت راه‌اندازی و سایت دوم آن نیز به‌زودی در محلات جنوبی راه‌اندازی می‌شود.

وی با بیان اینکه شورا و شهرداری بوشهر از توسعه زیرساخت‌های ارتباطی حمایت می‌کند، اضافه کرد: اگر قرار است به سمت توسعه برویم باید زیرساخت‌ها را تقویت کنیم.

نیک روش تصریح کرد نگاه شورای ششم شهر بوشهر به الکترونیکی شدن خدمات است و تکنولوژی جدید ارتباطی در ایجاد شهرهای هوشمند نقش مهمی دارد.

مدیر کل گمرک بوشهر:

افزون بر ۴۱۳ هزار تن کالا از بوشهر به قطر صادر شد



ناظر گمرک‌های استان و مدیرکل گمرک بوشهر گفت: در هشت ماه گذشته، ۴۱۳ هزار و ۵۲۸ تن کالا از گمرکات این استان به کشور قطر صادر شده است.

علی سلیمانی در گفت و گو با ایرنا افزود: در این مدت ۱۶۰ قلم کالا به ارزش ۶۱ میلیون و ۸۲ هزار و ۳۱۴ دلار از گمرک‌های استان بوشهر به قطر صادر شده است.

وی عنوان کرد: بیشترین صادرات از استان بوشهر به مقصد کشور قطر به ترتیب از گمرک ویژه اقتصادی بوشهر شماره یک با بیش از ۲۵۲ هزار تن، بندر دیر با بیش از ۱۳۳ هزار تن، کنگان بیش از ۱۸ هزار و ۵۰۰ تن و گناوه بیش از ۸ هزار تن بوده است.

سلیمانی گفت: محصولات کشاورزی و صنایع غذایی یکی از گروه‌هایی است که با ۱۲۲ هزار و ۸۱۰ تن و ارزش

بیش از ۴۴ میلیون و ۵۴۱ هزار دلار بیشترین صادرات را از گمرک‌های بوشهر به مقصد قطر داشته و ۷۳ درصد از ارزش

سرپرست جهاد کشاورزی قیرو کارزین خبر داد: کشت چغندر پاییزه در قیوکارزین

او با بیان اینکه چغندر قند یک محصول استراتژیک و اشتغال‌زا است گفت: کاشت این محصول در راستای کاهش وابستگی به شکر توصیه می‌شود. وی ادامه داد: تاریخ کشت، عوامل زیان رسان، تغذیه، درجه حرارت، وضعیت بارندگی و الگوی کشت از عوامل مؤثر در تولید چغندر قند هستند و توجه به این موضوعات می‌تواند بهره‌وری را در این حوزه افزایش دهد. حیدری در پایان گفت: افزایش عملکرد محصولی که پس از چغندر ۶۵ تن می‌شود، کاهش جمعیت علف‌های هرز و برخی از آفات و بیماری‌ها از مزایای کشت این محصول است که باید در الگوی کشت قرار داده شود.

کل صادرات بوشهر به این کشور را شامل می‌شود.

وی اضافه کرد: در این مدت ۱۷۴ هزار و ۴۳۲ تن مواد و صنایع معدنی با ارزش بیش از ۱۵ میلیون دلار نیز از این استان به قطر صادر شده که ۲۵ درصد از ارزش کل صادرات بوشهر به این کشور است.

سلیمانی افزود: ۲ درصد باقی مانده نیز مربوط به گروه کالایی صنعت است.

ناظر گمرک‌های استان و مدیرکل گمرک بوشهر گفت: سیمان و کلینگر، هندوانه و خربزه، گوجه فرنگی، انواع سبزیجات تازه، انواع کلم، انواع سنگ ساختمانی، شیشه ساختمانی، کاهو و میگوی دریایی و پرورشی امسال بیشترین صادرات را از گمرکات بوشهر به قطر داشته‌اند.

وی یادآور شد: از اوایل سال ۹۶ و به علت مشکلات پیش آمده در روابط کشور قطر با سایر کشورهای عربی و نزدیکی بنادر استان بوشهر با بنادر این کشور، صادرات مواد غذایی از این استان به قطر رشد چشمگیری داشته است.

سلیمانی ادامه داد: ارزش کالاهای صادر شده دیر در آبان ماه (یک‌ماهه منتهی به جام جهانی ۲۰۲۲) به کشور قطر پنج

میلیون و ۴۶۴ هزار و ۶۵۳ دلار است.

ناظر گمرک‌های استان و مدیرکل گمرک بوشهر با اشاره

به تقویت زیرساخت‌های گمرکی بندر دیر در یکسال اخیر، بیان کرد: نصب دستگاه ایکس ری و استقرار ۲ قلابه سگ مواد بآب در رونق صادرات ویژه حفظ کیفیت محصولات کشاورزی بسیار مؤثر است.

سلیمانی ادامه داد: بررسی کالاها در مبدأ افزایش امنیت صادرات و افزایش تقاضا از سوی طرف قطری را به دنبال

استان در مرزگان

کیش

جزیره کیش مرکز برگزاری مسابقات آسیایی ناشنوایان در سطح کشور



رئیس کنفدراسیون ورزش‌های ناشنوایان آسیا و اقیانوسیه به همراه اینخبخایر دبیرکل و هنگ توک لیم خزانه‌دار کنفدراسیون در نشست هم‌اندیشی با مهدی کشاورز، امکانات و ظرفیت‌های ورزشی این منطقه را مثبت ارزیابی کرد.

به گزارش ایسنا، محمد پرگر با بیان اینکه ورزش جزیره کیش دارای برنامه‌های رهبردی و رویکرد علمی است، اظهار کرد: برنامه‌ریزی‌های مقدماتی با حمایت سازمان منطقه آزاد کیش برای میزبانی از بازی‌های آسیایی ناشنوایان در دستور کار قرار گرفته است.

وی با تأکید بر این مهم که با تدوین چشم‌انداز سازمان با محوریت ورزش به طور حتم جزیره می‌تواند میزبان خوبی برای کشورهای آسیایی باشد.

به گفته پرگر در بازدیدهای انجام شده توجه کنفدراسیون به ظرفیت‌های موجود در حوزه ورزشی جزیره کیش جلب شده است. رئیس کنفدراسیون ورزش‌های ناشنوایان آسیا و اقیانوسیه، بیان کرد: استانداردسازی ورزشی در بازه زمانی دو سال فرصت مغتنمی است جهت آماده‌سازی این منطقه برای میزبانی شایسته از بازی‌های آسیایی و به طور حتم این ظرفیت برای جذب فدراسیون‌های ورزشی دیگر نیز مؤثر خواهد بود.

پرگر خاطر نشان کرد: این منطقه در آینده نزدیکی می‌تواند از استانداردهای بین‌المللی ورزشی نیز برخوردار شود. این مقام مسئول با بیان اینکه جزیره کیش به عنوان شهر بدون ترافیک و دارای اکسیژن خالص از ظرفیت‌های خوبی برخوردار است، گفت: باید ظرفیت‌های این جزیره برای توسعه صنعت گردشگری در سطح آسیا به نحو شایسته اطلاع‌رسانی شود.وی اظهار کرد: با همکاری و تعامل ایجاد شده می‌توانیم ۲۱ رشته ورزشی ناشنوایان آسیایی را در جزیره کیش برگزار کنیم.

بندرعباس

مدیرعامل سازمان آتش نشانی بندرعباس

خبر داد:

ثبت ۳۵ مورد آتش سوزی منازل مسکونی بندرعباس در آبان ماه

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی بندرعباس گفت: آتش‌سوزی منازل مسکونی در آبان ماه گذشته ۳۵ فقره به ثبت رسید و

صفحه
۳
شماره
۳۵۱۲
سال
بیست‌وهشتم

در این رابطه ۴ نفر مجروح شدند و یک نفر نجات یافت. به گزارش ایلنا، محمد امین لیاقت در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه تیم نجات وامداد آتش‌نشانی بندرعباس، ماه گذشته ۲۰۲ نفر را نجات دادند، افزود: ۱۲۹ از این افراد در آسانسور گیر افتاده، ۳۶ نفر در خودرو و منزل مجبوس شده و ۲۱ نفر در سانحه خودرویی بودند.

وی اظهار کرد: در مهرماه امسال، تیم نجات وامداد در ۱۸۶ مأموریت با میانگین ۳ دقیقه و ۳۷ ثانیه حضور در محل، ۲۰۲ نفر از شهروندان را نجات دادند.

وی با اشاره به اینکه ۷۱ مأموریت مربوط به نقص فنی آسانسور و گیر افتادن افراد، ۳۹ مورد نیز در رابطه با مجبوس شدنگان در خودرو و منزل، ۱۹ مورد واژگونی، برخورد و سقوط خودرویی و… بود، عنوان کرد: ۳ مورد تهدید خودکشی، یک مورد غرق شدگی در دریا، ۲ مورد انفجار آبگرمکن و گاز نیز ثبت و ضبط شد و در این مدت ۳۳ نفر مجروح و ۷ نفر فوت شدند.

لیاقت تصریح کرد: در یک ماه گذشته ۱۴۳ فقره آتش‌سوزی در بندرعباس امخا شد و از ۱۴۳ فقره حریق، ۳۵ فقره آن مربوط به منازل مسکونی، ۲۲ فقره خودرو و… بوده است.

این مقام مسئول از مجروح شدن ۸ نفر و مرگ یک نفر در این آتش‌سوزی‌ها خبر داد و افزود: ۲۹ حریق مربوط به اتصالی برق، ۱۴ مورد حریق گاز، ۱۴ مورد مواد نفتی و… بوده است. وی عامل ۷۶ آتش‌سوزی عمدی، ۶۱ مورد غیرعمدی و ۶ مورد ناعلوم ذکر کرد و نقص فنی در این اتفاق‌ها ۳۰ مورد، سهل‌انگاری ۲۹ مورد، عدم ایمنی ۸ مورد و سایر ۷۶ مورد خواند.

لیاقت با اشاره به اینکه زیان مالی در این یک ماهه ناشی از آتش‌سوزی ۲۷ میلیارد و ۶۷۰ میلیون ریال به ثبت رسیده است، اظهار کرد: آتش‌سوزی منازل مسکونی در آبان ماه گذشته ۳۵ فقره به ثبت رسید و در این رابطه ۴ نفر مجروح شدند و یک نفر نجات یافت.

وی ۱۴ مورد حریق منازل را ناشی از اتصالی برق، ۱۲ مورد ناشی از گاز، ۲ مورد مواد نفتی و ۷ مورد سایر دانست و ادامه داد: بیشترین علت آتش‌سوزی در منازل نقص فنی با ۱۵ مورد و سهل‌انگاری با ۱۰ مورد بوده است. لیاقت از حریق ۲۲ دستگاه خودرو سخن گفت که ۴ نفر مصدوم و یک نفر کشته شد.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی بندرعباس در پایان به صدور ۴۴ فقره پروانه ساختمان، صدور ۳۰ فقره پایان کار ساختمان، نصب ۱۴۵ جعبه F در ساختمان‌های مرتفع، نصب ۱۸۳ خاموش‌کننده پودر و گاز و CO۲ در ساختمان‌ها، بازدید ایمنی از ۸اماکن پرخطر اشاره‌ای داشت.

استان محرز استانی

ناظر گمرکات استان خوزستان خبر داد:

افزایش ۲۹ درصدی صادرات کالاهای غیرنفتی به عراق از خوزستان



ناظر گمرکات خوزستان از صادرات بیش از ۱۵۲ هزار میلیارد ریال کالای غیر نفتی از گمرکات خوزستان به کشور عراق خبر داد و گفت: بیشترین حجم صادرات کالا به عراق از گمرک شلمچه انجام شده است.

بهروز قره بیگی در گفت و گو با ایرنا، با اشاره به صادرات از گمرکات خوزستان به کشور عراق اظهار کرد: در ۷ ماه امسال ۲ میلیون و ۳۸۸ هزار و ۹۲۷ تن کالاهای غیرنفتی از گمرکات خوزستان به کشور عراق صادر شده است.

وی با بیان اینکه این میزان کالا از مرزهای زمینی و دریایی خوزستان به عراق صادر شده است، افزود: این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزشی ۲۹ درصد و از نظر وزنی ۶ درصد افزایش داشته است.

ناظر گمرکات خوزستان با اشاره به ارزش کالاهای غیر نفتی صادرشده به عراق گفت: ارزش این کالاها بیش از ۱۵۲ هزار و ۳۹۱ میلیارد و ۸۵۸ میلیون ریال بوده است.

قره بیگی با بیان اینکه بیشترین حجم صادرات کالا به عراق از گمرک شلمچه به وزن یک میلیون و ۴۱۲ هزار تن بوده است، عنوان کرد: کالاهای غیرنفتی صادر شده به عراق از گمرکات آبادان، بندر امام خمینی (ره)، اهواز، خرمشهر، منطقه ویژه بندر امام خمینی (ره)، چذابه و شلمچه به این کشور صادر شده‌اند.

وی با اشاره به افزایش حجم صادرات از مرزهای خوزستان پس از کاهش هم‌گیری ویروس کرونا افزود: در سال‌های اخیر به دلیل همه‌گیری کرونا روند صادرات با مشکلاتی مواجه شد و تا حدودی کاهش پیدا کرده بود اما اکنون شرایط به حالت عادی بازگشته است.

ناظر گمرکات خوزستان با اشاره به عمده کالاهای صادراتی از مرزهای خوزستان به کشور عراق گفت: مصالح ساختمانی، کلینگر، ترمبار، مواد لبنی، آهن‌آلات، مواد غذایی، لوازم خانگی و الکترونیکی مهمترین اقلام صادراتی هستند.

جنوب ایران

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان عنوان کرد: افزایش سطح زیر کشت پاییزه در خوزستان

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اشاره به افزایش سطح زیر کشت پاییزه در خوزستان در مقایسه با سال گذشته، گفت: تاکنون ۲۷۷ هزار و ۵۸۸ هکتار کشت پاییزه در خوزستان انجام شده است.

تورج نوروزی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به کشت پاییزه در خوزستان اظهار کرد: پس از برنامه‌ریزی درخصوص سطح زیر کشت و تأمین آب مورد نیاز، کشت پاییزه از اوایل آبان ماه در خوزستان آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

وی با اشاره به افزایش سطح زیر کشت پاییزه در خوزستان در مقایسه با سال گذشته، افزود: سرانجام تصمیم بر این شد تا در خوزستان ۷۱۶ هزار و ۶۰۰ هکتار کشت پاییزه داشته باشیم و این عدد به تصویب رسیده است. پیش از این قرار بود که حدود ۶۲۹ هزار هکتار کشت پاییزه انجام شود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: این سطح زیر کشت و الگوی کشت پاییزه برای حوضه‌های آبی کرخه، مارون، کارون، دز و خیرآباد مشخص شده است و براساس آنچه مصوب شده کشاورزان امکان کشت محصولات مورد نظر را دارند.

نوروزی عنوان کرد: تاکنون ۲۷۷ هزار و ۵۸۸ هکتار کشت پاییزه در خوزستان انجام شده است و عملیات کشت همچنان در مناطق مختلف استان ادامه دارد.

وی ادامه داد: خوشبختانه امسال با توجه به هماهنگی‌های انجام‌شده و علی‌رغ مشکلاتی که به بحث کمبود ذخایر آبی سدهای خوزستان وجود دارد، کشت فصلی و پاییزه خوزستان مطابق با الگوی کشت در همه حوضه‌های آبی انجام می‌شود و ممنوعیت کشت نداریم.

استان کمکیاری و پرپر احمد

کسره

رئیس بیمارستان امام سجاد یاسوج خبر داد:

مصرف «متانول» عامل مسمومیت ۲۶ نفر در یاسوج



رئیس بیمارستان امام سجاد یاسوج از مسمومیت ۲۶ نفر در اثر «متانول» در یاسوج طی ۴۸ ساعت گذشته خبر داد.

دکتر محمد طهماسبی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، در تشریح جزئیات این خبر گفت: طی ۴۸ ساعت گذشته، ۲۶ زن و مرد بر اثر مسمومیت با متانول در این بیمارستان پذیرش شدند.

وی با بیان اینکه منبع تأمین همه این نوشیدنی‌ها یکسان بوده، اظهار کرد: این نوشیدنی‌ها اکثراً دست ساز، با غلظت متانول بالا بوده و همه این افراد با عوارض جدی مغزی مراجعه کرده بودند.

رئیس بیمارستان امام سجاد یاسوج خاطرنشان کرد: همه امکانات بیمارستان را برای نجات این افراد بسیج کرده‌ایم اما متأسفانه با عوارض زیادی مواجه هستند در نتیجه پرسنل و کادر درمان بیمارستان در تلاش برای نجات آنها می‌باشند. طهماسبی با بیان اینکه این افراد در بخش‌های داخلی، اورژانس و آی سی یو تحت مراقبت و درمان هستند، افزود: سه نفر از این افراد در بخش مراقبت‌های ویژه (آی سی یو) تحت درمان هستند و همه این افراد به دیالیز نیاز دارند.

وی با بیان اینکه بیشتر این افراد دچار ایست قلبی شده‌اند که با تلاش کادر درمان بیمارستان مجدداً احیا شدند، ادامه داد: این افراد مسموم شده بین ۱۶ تا ۳۶ سال سن دارند که ۸ نفر از آنها خانم و مابقی آقا هستند.

گفتنی است که گیجی، خواب آلودگی، تهوع، استفراغ، درد شکمی، سردرد و تضعیف دستگاه اعصاب مرکزی (مغز) از علائم مسمومیت با متانول است. مسمومیت با متانول یک دوره نهفته دارد که بین ۶ الی ۲۴ ساعت پس از مصرف مشروبات الکلی رخ می‌دهد، بسته به میزان مصرف متانول این دوران طول خواهد کشید که باعث اختلال در کارکرد بینایی از جمله تاری دید، تغییرات میدان‌بینایی، دوبینی و کوری کامل می‌شود.

طی یک تا دو ساعت اولیه پس از مصرف مشروبات تقلبی آلوده به متانول، به دلیل وجود اتانول در مشروبات، علائم مستی، برفروختگی، پرحرفی و علائم گوارشی بروز می‌کند، این امر سبب می‌شود بیماران معمولاً دیرتر و به‌طور شایع پس از ۲۴ ساعت و با وضعیت بدتر و وخیم‌تر به بیمارستان مراجعه کنند.